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Förskolenämndens miljöplan 2024–2026 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden antar Miljöplanen för 2024–2026. 

Sammanfattning 
Förskolenämnden ska skapa förutsättningar för ett systematiskt miljöarbete, enligt 

Göteborgs Stads anvisning för systematiskt miljöarbete. En miljöplan är framtagen för att 

efterleva anvisningen och ange en inriktning samt prioritering för verksamhetens 

miljöarbete. Planen innehåller verksamhetens miljöpåverkan, lokala miljömål och en 

struktur för hur innehållet ska inkluderas i ordinarie processer kring styrning, uppföljning 

och kontroll. Miljömålen berör avfall, återbruk och livsmedel. Miljöplanen förväntas 

medföra ett mer effektivt miljöarbete som bidrar till stadens miljömål och möjliggör att 

dagens och framtidens barn som går i förskola kan leva i ett hållbart Göteborg. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förskolenämndens systematiska miljöledningsarbete utifrån miljöplanen förväntas 

innebära prioriteringar av åtgärder kopplat till miljömålen. Förebyggande arbete kopplat 

till exempelvis avfall och återbruk förväntas medföra lägre kostnader. Generellt kan delar 

av miljöarbetet som beskrivs i planen kopplas till ekonomisk effektivitet eftersom negativ 

miljöpåverkan ofta innebär ökade kostnader. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning utgör stadens gemensamma 

basnivå för styrning av den ekologiska dimensionen. Miljöplanen skapar förutsättningar 

för förskolenämnden att efterleva anvisningen och möjliggör en struktur för hur 

verksamheten ska arbeta effektivt med styrning inom den ekologiska dimensionen. 

Genom att ha en inriktning kan förskolenämnden prioritera miljöområden där 

verksamheten har störst påverkan och kan göra störst skillnad. Uppföljningen av 

miljöplanen kommer att möjliggöra för förskolenämnden att följa om verksamhetens 

miljöpåverkan minskar. Sammantaget förväntas miljöplanen bidra till att skapa en 

ekologiskt hållbar verksamhet som bidrar till stadens miljömål och möjliggör att dagens 

och framtidens barn som går i förskola kan leva i ett hållbart Göteborg. 

Bedömning ur social dimension 
Förskolenämndens systematiska miljöarbete bidrar till stadens samlade målarbete, vars 

syfte är att skapa hållbara livsvillkor för medborgare i Göteborg.  
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Barnkonventionen                                                                                                  

Förvaltningens hantering ligger i linje med nämndens ansvar i skollagen och därmed även 

i enlighet med barnkonventionens intentioner. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 22 

november 2023. 

Bilaga                                                                      
Förskolenämndens miljöplan 2024–2026 
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Ärendet  
15 oktober 2020 § 31 antog kommunfullmäktige Göteborgs Stads anvisning för 

systematisk miljöledning. Enligt anvisningen ska samtliga nämnder bedöma och 

prioritera miljöpåverkan för att ta fram lokala miljömål samt lämpliga styrdokument som 

är anpassade för verksamheten. Förskolenämndens miljöplan är framtagen för att 

omhänderta kraven i anvisningen. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning har tillkommit på uppdrag av 

kommunfullmäktige som fattade beslut om att utveckla och implementera ett lämpligt 

miljöledningssystem för Göteborgs Stads förvaltningar och bolag. Anvisningen syftar till 

att effektivisera styrningen så att hela staden ska få bättre förutsättningar att minska sin 

sammantagna negativa miljöpåverkan. Den kompletterar Göteborgs Stads riktlinje för 

styrning, uppföljning och kontroll och förskolenämndens systematiska kvalitetsarbete, 

genom att fokusera på systematik och ledning inom den ekologiska dimensionen av 

hållbar utveckling. 

I anvisningen framgår att alla nämnder med stöd av förvaltningsledningen, har som 

uppdrag att skapa förutsättningar för att förvaltningen systematiskt ska planera, 

genomföra, följa upp och förbättra sitt miljöarbete. Anvisningen anger att verksamhetens 

miljöpåverkan ska kartläggas, miljömål prioriteras och behovet av egna styrdokument 

identifieras.  

Förskolenämndens miljöplan 2024–2026                                                             

Förskolenämndens miljöplan anger hur förvaltningen ska arbeta och prioritera för att 

efterleva kraven i Göteborgs Stads styrdokument inom miljöområdet samt bidra till 

stadens målbild om att ställa om till en ekologiskt hållbar stad till 2030. Planen ska 

medföra att verksamhetens miljöpåverkan minskar samt bidra till ett likvärdigt och 

effektivt miljöarbete. 

Planen innehåller en strategisk inriktning för förskolenämndens miljöarbete. Det 

innefattar hur hela verksamhetens miljöpåverkan ser ut, vad som ska prioriteras och hur 

det ska ske. Miljöområdena som inkluderas är avfall, kemikalier, luft och klimat, energi, 

biologisk mångfald, livsmedel, vatten och buller. Innehållet grundas på en kartläggning 

av verksamhetens miljöpåverkan med koppling till Göteborgs Stads miljö- och 

klimatprogram samt FN:s globala hållbarhetsmål.  

Planen innehåller tre lokala miljömål, kopplat till avfall, återbruk och livsmedel. Inom 

dessa områden finns en stor miljöpåverkan och potential att minska den. Hela 

verksamheten bidrar till arbetet utifrån sina ordinarie uppdrag, men planen omfattar inte 

hur miljö ska inkluderas i barnens utbildning eftersom det i stället styrs av läroplanen. 

Miljöplanen kan dock vara ett stöd vid implementering av hållbar utveckling i läroplanen, 

eftersom delarna samverkar med varandra. 

Planens innehåll ska integreras i verksamhetens processer och styr- och stödkedja. 

Implementeringen ska i största möjliga mån ske inom ramen för ordinarie arbete med 

styrning, uppföljning och kontroll.  Genom att följa upp miljöarbetet kan effekten följas 

och utvärderas. Planen ska uppdateras i större omfattning vart tredje år, där revidering av 

prioriteringar kan ske. Förskolenämndens miljöplan 2024–2026 anges i sin helhet i bilaga 

1.  
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Förvaltningens bedömning 
Förskoleförvaltningens bedömning är att miljöplanen för 2024–2026 följer 

bestämmelserna i anvisningen för systematiskt miljöarbete och bidrar till att skapa 

förutsättningar för att förvaltningen i sin helhet ska kunna bedriva ett systematiskt 

miljöarbete.  

 

 

Johan Olofson    Ulf Högberg  

  

 

Förvaltningsdirektör Avdelningschef Ekonomi, 

fastighet och säkerhet, intern 

service 

 


